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Politikersvar til Morten Melchiors (C), Niels Bjerrum 
(A), Emil Moselund (B) – vedr. solceller på kommunale 
tage 

Morten Melchiors (C), Niels Bjerrum (A), Emil Moselund (B) har den 

10-06-2025 stillet følgende spørgsmål: 

 

- Hvor mange kommunale tage har i perioden 2010-2025 fået 

solceller og hvor mange kommunale tage svarer det til? 

- Hvilke konkrete handlinger for at øge antallet af solceller på 

kommunale tage indgår i Klimahandleplanen 2035? 

- Har forvaltningen tidligere vurderet mulighederne for at ind-

drage private virksomheder i etablering og drift af solcellean-

læg på kommunale tage? Hvis ja, hvad var dengang vurderin-

gen af potentialet? Er der siden da kommet ny viden eller erfa-

ringer, som kan give anledning til at genoverveje den tidligere 

anbefaling? 

- Har forvaltningen været i dialog med virksomheden ”Solare” 

om et samarbejde om etablering af solcelleanlæg, og hvad er 

der kommet ud af den dialog? 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Ad 1: 

I perioden 2010-2025 er der blevet opsat 99 solcelleanlæg på kommu-

nale bygninger. Disse anlæg dækker et samlet areal på 12.741 m2. 

 

Ad 2: 

I udkast til Klimastrategi 2035 omtales Københavns Kommunes (KK) 

indsats i vores egne ejendomme kort. Indsatsen uddybes i udkast til Kli-

mahandleplan 2026-2028, hvor KK’s samarbejde med HOFOR om at af-

søge muligheden for opsætning af solceller ved et tværkommunalt sol-

celleselskab er nævnt. 

 

Ad 3: 

Økonomiforvaltningen har i 2023 lavet en markedsafdækning, hvor Kø-

benhavns Ejendomme (KEJD) kontaktede syv private aktører indenfor 

solcellebranchen. KEJD gennemførte i denne forbindelse dialogmøder 

med private aktører i solcellebranchen. Markedsdialogen blev etableret 

på baggrund af liste af solcellevirksomheder fra KL. Dialogen viste, at 

markedet ikke var modent, når der er tale om solceller på kommunale 
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tage med samtidig varetagelse af opgaven som elforsyningsvirksom-

hed. Økonomiudvalget (ØU) behandlede status for afdækningen af det 

private marked den 21. maj 2024. Forvaltningen har siden arbejdet vi-

dere med opsætning af solceller med et pilotprojekt på Sankt Annæ 

Gymnasium i samarbejde med HOFOR og om etablering af et tvær-

kommunalt selskab også i regi af HOFOR. Forvaltningen har gennem ar-

bejdet opnået ny viden om udfordringer og barrierer for solceller på 

kommunale tage og det økonomiske potentiale i dette. Forvaltningen 

arbejder på en politisk sag, der præsenteres for ØU i august 2025.  

 

Ad 4: 

Forvaltningen har ikke været i dialog med virksomheden ”Solare”, og de 

var ikke en del af markedsdialogen i 2023.  

  

 

 

 
 

 


